
Uchwała Nr XXI/365/2003 

Rady miasta stołecznego Warszawy 

z dnia 27 listopada 2003 roku 

w sprawie nadania statutów domom pomocy społecznej prowadzonym przez 

m.st. Warszawę 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 19 a pkt 1 ustawy z dnia 

29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 1998 r. Nr 64, poz. 414 z późn. zm.) oraz 

art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) - Rada m.st. Warszawy uchwala, co następuje: 

§ 1 

Nadaje się statuty domom pomocy społecznej prowadzonym przez m.st. Warszawę w brzmieniu 

załączników Nr 1-13 do uchwały. 

§ 2 

Traci moc: 

1) uchwała Nr XXXVIII/388/01 Rady Powiatu Warszawskiego z dnia 29 sierpnia 2001 r. 

w sprawie zatwierdzenia statutu Domu Pomocy Społecznej przy ul. Wójtowskiej 13 

w Warszawie, 

2) uchwała Nr XXXVIII/389/01 Rady Powiatu Warszawskiego z dnia 29 sierpnia 2001 r. 

w sprawie zatwierdzenia statutu Domu Pomocy Społecznej przy ul. Kawęczyńskiej 4 b 

w Warszawie, 

3) uchwała Nr XXXVIII/390/01 Rady Powiatu Warszawskiego z dnia 29 sierpnia 2001 r. 

w sprawie zatwierdzenia statutu Domu Pomocy Społecznej przy ul. Korotyńskiego 10 

w Warszawie, 

4) uchwała Nr XXXVIII/391/01 Rady Powiatu Warszawskiego z dnia 29 sierpnia 2001 r. 

w sprawie zatwierdzenia statutu Domu Pomocy Społecznej przy ul. Elekcyjnej 6 

w Warszawie, 

5) uchwała Nr XXXVIII/392/01 Rady Powiatu Warszawskiego z dnia 29 sierpnia 2001 r. 

w sprawie zatwierdzenia statutu Domu Pomocy Społecznej przy ul. Nowoursynowskiej 216 

w Warszawie, 

6) uchwała Nr XXXVIII/393/01 Rady Powiatu Warszawskiego z dnia 29 sierpnia 2001 r. 

w sprawie zatwierdzenia statutu Domu Pomocy Społecznej przy ul. Przedwiośnie 1 

w Warszawie, 

7) uchwała Nr XXXVIII/394/01 Rady Powiatu Warszawskiego z dnia 29 sierpnia 2001 r. 

w sprawie zatwierdzenia statutu Domu Pomocy Społecznej przy ul. Sterniczej 125 

w Warszawie, 

8) uchwała Nr XXXVIII/395/01 Rady Powiatu Warszawskiego z dnia 29 sierpnia 2001 r. 

w sprawie zatwierdzenia statutu Domu Pomocy Społecznej przy ul. Tułowickiej 3 

w Warszawie, 

9) uchwała Nr XXXVIII/396/01 Rady Powiatu Warszawskiego z dnia 29 sierpnia 2001 r. 

w sprawie zatwierdzenia statutu Domu Pomocy Społecznej przy ul. Syreny 26 w Warszawie, 

10) uchwała Nr XXXVIII/397/01 Rady Powiatu Warszawskiego z dnia 29 sierpnia 2001 r. 

w sprawie zatwierdzenia statutu Domu Pomocy Społecznej przy ul. Parkowej 7 a 

w Warszawie, 



11) uchwała Nr XXXVIII/398/01 Rady Powiatu Warszawskiego z dnia 29 sierpnia 2001 r. 

w sprawie zatwierdzenia statutu Domu Pomocy Społecznej przy ul. Dickensa 25 

w Warszawie, 

12) uchwała Nr XXXVIII/399/01 Rady Powiatu Warszawskiego z dnia 29 sierpnia 2001 r. 

w sprawie zatwierdzenia statutu Domu Pomocy Społecznej przy ul. Arabskiej 3 

w Warszawie, 

13) uchwała Nr XXXVIII/400/01 Rady Powiatu Warszawskiego z dnia 29 sierpnia 2001 r. 

w sprawie zatwierdzenia statutu Domu Pomocy Społecznej przy ul. Bohaterów 46/48 

w Warszawie. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy. 

§ 4 

Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez publikację w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego oraz wywieszenie na tablicach ogłoszeń w Urzędzie m.st. Warszawy. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 
Przewodniczący 

Rady m.st. Warszawy 

 

 

Wojciech Kozak 



 
. 

do Uchwały Nr XXI/365/2003 

Rady m.st. Warszawy 

z dnia 27 listopada 2003 r. 
 

STATUT 

Domu Pomocy Społecznej w Warszawie przy ul. Nowoursynowskiej 216  
 

§ 1 

Dom Pomocy Społecznej w Warszawie przy ul. Nowoursynowskiej 216, zwany dalej „Domem”, 

działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 1998 r. Nr 64, poz. 414  

z późn. zm.), 

2) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 września 2000 r. w sprawie 

domów pomocy społecznej (Dz. U. Nr 82, poz. 929), 

3) ustawy z  19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. Nr 111, poz. 535 

z późn. zm.), 

4) niniejszego statutu. 

§ 2 

1. Dom jest jednostką budżetową m.st. Warszawy w rozumieniu ustawy o finansach 

publicznych. 

2. Siedzibą i obszarem działania Domu jest m.st. Warszawa. 

3. Dom jest przeznaczony dla osób przewlekle somatycznie chorych. 

§ 3 

Zasady organizacji i funkcjonowania Domu powinny uwzględniać stopień psychicznej 

i fizycznej sprawności mieszkańców. 

§ 4 

1. Dom świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające. 

2. Dom umożliwia mieszkańcom korzystanie z przysługujących uprawnień do świadczeń 

zdrowotnych oraz pokrywa opłaty ryczałtowe i częściowo odpłatność do wysokości limitu 

ceny leku. 

3. W Domu mogą zostać utworzone dodatkowe, pełnopłatne miejsca pobytu czasowego. 

4. Dom może świadczyć odpłatne usługi dla podmiotów zewnętrznych.  

§ 5 

1. W realizacji zadań Dom współdziała z organami administracji rządowej, samorządowej, oraz 

organizacjami pozarządowymi działającymi w sferze socjalnej. 

2. Dom może zlecać innym podmiotom realizację zadań przyznając na ten cel środki finansowe. 

§ 6 

1. Domem kieruje Dyrektor przy pomocy zastępcy oraz głównego księgowego. 

2. Dyrektora Domu powołuje i odwołuje Prezydent m.st. Warszawy. 

3. Dom jest pracodawcą samorządowym w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 22 marca 

1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) 

oraz przepisów kodeksu pracy. 



4. Wszystkie czynności wobec zatrudnionych pracowników dokonuje Dyrektor Domu. 

§ 7 

 

Do zakresu działania Dyrektora Domu należy w szczególności: 

1) zapewnianie prawidłowego funkcjonowania Domu oraz kierowanie działalnością Domu, 

2) składanie w imieniu Domu oświadczeń woli w zakresie praw i zobowiązań majątkowych 

do wysokości kwot określonych w planie finansowym, 

3) reprezentowanie Domu na zewnątrz, 

4) rozpatrywanie skarg i wniosków kierowanych do Domu. 

§ 8 

Miasto stołeczne Warszawa zapewnia środki finansowe na realizację zadań własnych, 

zabezpiecza warunki ich realizacji, niezbędną infrastrukturę oraz środki na jej utrzymanie  

i wynagrodzenia dla pracowników do wysokości kwot ujętych w planie finansowym Domu. 

§ 9 

1. Dom prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan finansowy obejmujący dochody 

i wydatki.  

3. Dom prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami 

dotyczącymi jednostek budżetowych. 

§ 10 

Szczegółową organizację pracy Domu określa Regulamin Organizacyjny nadawany przez 

Prezydenta m.st. Warszawy. 

§ 11 

Nadzór nad bieżącą działalnością Domu sprawuje Dyrektor Warszawskiego Centrum Pomocy 

Rodzinie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


